نُصْرَة

میگزین

نصرۃ میگزین شماره 54

مئی / جون 2020 بمطابق

رمضان / شوال 1441 ہجری

سرمایہ دارانہ نظام نے ہم پر مسلط کر رکھا ہے
کہ ہم کو رونا دیرس کی بیماری یا لاک ڈاؤن سے
پیدا ہونے والی فاقہ کشی میں سے کسی ایک کا
انتخاب کریں۔۔۔

اے بھارت کے مسلمانو، خود پر سے اقلیت کا
لگا لیبل اتار پھینکو، مسلمان ہونے پر فخر کرو!

کیا فلاحی ریاست کا تصور اسلام سے مطابقت
رکھتا ہے؟

خلیفہ کی طرف سے فوج
کی قیادت کرنے کا
مفہوم

ایسا نوجوان جس کی
پرورش اللہ سبحانہ و تعالیٰ
کی بندگی میں ہوئی

انبیاء اور صحابہ کے
کرداروں پر مبنی فلموں
میں کام کرنے اور دیکھنے
سے متعلق حکم

نصرۃ میگزین / شمارہ 54

مئی / جون 2020 بمطابق رمضان / شوال 1441 ہجری

اس شمارے میں

1 اداریہ کورونا وائرس کا بحران: سرمایہ دارایت کو ختم اور خلافت قائم کریں
2 شیخ عطاء بن خلیل ابو الرشتہ تفسیر سورۃ البقرہ: 200 - 202
4 مصعب عمیر ایسا نوجوان جس کی پرورش اللہ سبحانہ و تعالیٰ کی بندگی میں ہوئی
7 حزب التحریر ولایہ پاکستان سرمایہ دارانہ نظام نے ہم پر مسلط کر رکھا ہے کہ

إِنَّهُ كَانَ تَوَّابًا "جب اللہ کی مدد آن پہنچی اور فتح حاصل ہو گئی، اور تم نے دیکھ لیا کہ لوگ غول کے غول اللہ کے دین میں داخل ہو رہے ہیں۔ تو اپنے پروردگار کی تعریف کے ساتھ تسبیح کرو اور اس سے مغفرت مانگو، بے شک وہ معاف کرنے والا ہے" (النصر، 3-1)۔

حزب التحریر

ولایہ پاکستان

22 شعبان 1441 ہجری

15 اپریل 2020ء

ختم شد

آپ ﷺ سب سے زیادہ بہادر تھے

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

سچے مسلمان کو مضبوط قوت ارادی اور بلند عزم والا ہونا چاہیے، وہ زندگی کے نشیب و فراز کا سامنا ایمان سے نشوونما پانے والی بہادری و شجاعت سے کرے، اور خواہ تنگی ہو یا کشادگی ہر حال میں اللہ کی مدد پر راسخ اور کامل یقین کے ساتھ جیتا رہے۔

آجکل یہ امر توجہ طلب ہے کہ انتظامی قوانین پر عمل درآمد نہ ہونے کی وجہ سے نقصان پہنچتا ہے، خصوصاً ٹریفک قوانین میں۔ نقصان سے بچنے کیلئے ان قوانین پر عمل ہونا چاہئے تاکہ قانون توڑنے کے نتیجے میں ہونے والے نقصان سے بچا جاسکے۔

امید ہے کہ معاملے کی ہر لحاظ سے وضاحت ہو چکی ہے۔

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

7 شوال 1440 ہجری

10/6/2019 CE

ختم شد

پہنچاتے ہیں۔ جس کسی نے نقصان پہنچایا، اللہ سے نقصان پہنچائے اور جو کوئی دوسروں کیلئے مشکل کھڑی کرے گا اللہ اس کیلئے مشکل کھڑی کرے گا۔ امام حاکم نے کہا، "یہ مسلم کی شرط پر صحیح حدیث ہے اور انھوں نے اسے روایت نہیں کیا۔" ذہبی نے اس پر "مسلم کی شرط پر" کی رائے

میں نے ایسے ڈرامے یا فلمیں دیکھنے پر جواب نہیں دیا، لیکن میں نے یہ معاملہ سوال کرنے والے کے اجتہاد پر چھوڑ دیا یا وہ کسی قابل بھروسہ مجتہد کے اجتہاد کی تقلید کر لیں۔ دوسرے الفاظ میں، اس معاملے پر میں نے کوئی رائے نہیں دی۔

امید ہے کہ معاملہ واضح ہے۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

28 ربیع الثانی، 1441 ہجری

25/12/2019 CE

ختم شد

بقیہ صفحہ 46 سے

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

2 شعبان 1441 ہجری، 26

مارچ 2020ء

کورونا

#Covid19

ختم شد

اگرچہ ان کے اپنے حالات اس سے مختلف ہوں۔ افسوس کہ کرونا وبا کے دوران عالم اسلام میں ملک اور لوگوں کو منجمد کر کے رکھ دیا گیا، یہاں تک کہ عوامی زندگی رک گئی۔ حالانکہ عالم اسلام پر اس سے سخت حالات گزرے۔ 18 ہجری میں اس وقت شام میں طاعون کی وبا پھیل گئی جب مسلمان روم کے ساتھ جنگ میں مصروف تھے۔